Quibus modis dicatur Deus esse in rebus.

Et quoniam demonstratum est ex parte, etc.

Tripliciter Deus est in cunctis: ast habitare

Dicitur in sanctis, quos novit gratificare.

Cum sit ubique Deus, nequit a rebus maculari;

Cuncta movet stabilis; locat, et nequit ipse locari.

Quodam scito modo naturas spirituales

Circumscribibles, necnon has esse locales.

Tempore mutantur, affectu non variantur.

DISTINCTIO XXXVIII.

Hic redit ad propositum, repetens superius dicta, ut addat alia.

Nunc ergo ad propositum revertentes, etc.

Illinc præscire Dei, proprie non esse future

Causam scito rei, tibi sit convertere curæ.

Scit bona laudando, mala præscit, sed reprobando.

Est impossibile præscire Dei variari.

Junctim die verum, divisim falsificari.

DISTINCTIO XXXIX.

Utrum Dei scientia possit augeri, vel minui, vel alio modo mutari, utrumque videtur posse probari.

Præterea solet quæri, utrum scientia Dei, etc.

Scire Dei minui nequit, augeri, variari:

Sed res præscita, minui quit, et evacuari.

Plura potest scire, quam scit, si disentiatur,

Quot præscire modis a sanctis accipiatur.

Non tamen ipse sciens, sed quod scitur, variatur.

(a) *Cæt. edit. non habent de.* — (b) *Forsan legendum rectificare.* — (c) *Cæt. edit. prædestinat.*

Curam de brutis habet ipse Deus generalem;

De rationali curam retinet specialem.

Cunctorumque simul rationem scit numeralem.

Ilos quos elegit, ipsos prædesque tinavit.

Porro præscivit reliquos, hoc est reprobovit.

DISTINCTIO XL.

An aliquis prædestinatorum possit damnari, vel reproborum salvari.

Prædestinatio vero est de bonis, etc.

Ut præscitorum nullus quit glorificari,

Sic electorum nemo poterit reprobari:

Junctim die verum, disjunctim falsificari.

Est indurare, pravum non gratificare (b).

DISTINCTIO XLI.

Utrum aliquod sit meritum obdurationis, vel misericordie.

Si autem quærimus meritum obdurationis, etc.

Non cadit in merito prædestinar, (c) aut reprobare.

Si vis simpliciter signatum considerare,

Cessat præscire præsentia, non ea scire.

DISTINCTIO XLII.

De omnipotentia Dei; ubi prius consideratur, quare dicatur omnipotens.

Nunc autem de omnipotentia Dei, etc.

Omnipotens Deus est, quia cuncta potest operari.

DISTINCTIO XLIII.

Error quorundam dicentium, Deum nil posse, nisi quod facit.

Quidam tam de suo sensu gloriantes, etc.

Summum nil posse, nisi quod facit, asseruerunt

Quidam: sed sancti bene verum disseruerunt, Et quod plura potest, quam vult, vel agit, posuerunt.

DISTINCTIO XLIV.

An Deus possit facere aliquid melius, quam fecit.